2023 年 3 月 27 日

各 位

有限会社アルズプランニング様の「ＳＤＧｓ宣言」策定支援について

北央信用組合（理事長：渡辺 欣也）は、「SDGs 経営」を目指すお取引様を支援するため

「SDGs 取組支援サービス」を提供しております。

この度、有限会社アルズプランニング様（北海道札幌市、代表取締役 熊谷 英之様）が、

本サービスの利用を通じて SDGs 宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

 お取引先様が SDGs 経営に取組まれることは、企業価値の向上・競争力の強化に繋がり、

地方創生に貢献するものと考えております。

 当組合は地域金融機関として、今後もお取引先様の SDGs への取組みを支援するとともに、

持続可能な地域社会の実現を目指してまいります。

記

1．会社概要

会 社 名 有限会社アルズプランニング

代 表 者 代表取締役 熊谷 英之

所 在 地 北海道札幌市豊平区豊平 2 条 2 丁目 3 番 1 号

業 種 不動産管理業

ホームページ URL https://www.alse.jp

  ※SDGs 宣言の詳細につきましては、別紙をご参照ください。

以 上

北央信用組合は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

https://www.alse.jp

SDGs（Sustainable Development Goals 持続可能な開発目標）

2015年9月に国連で採択された2030年までの国際目標。「地球上の誰一人取り残さない」

をスローガンに、持続可能な社会の実現を目指しており、経済・社会・環境などの分野で17

の目標と169のターゲットで構成されています。

２０２３年３月２７日

有限会社 アルズプランニング

 代表取締役 熊谷 英之

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」に賛同し、

持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

SDGsの達成に向けた取組

有限会社 アルズプランニング

 SDGs宣言

社員がチャレンジし続けられる環境づくり

質の高いマネージメント力

感謝されるサービスを提供し続ける企業に

社員一人ひとりが多様性を生かせるダイバーシティ経営推進と、ワークライフバランス

の実現に取り組み、安全・安心で働きがいのある職場づくりに取り組んでまいります。

【具体的な取組み】

・多様性を生かした社員教育環境の整備

・社員の健康維持に関する取組

・有給休暇の取得率向上

・残業時間の削減

社員一人ひとりが経営理念に基づき、「自分で考える力」を身に付け、視野を広げ成長

し続けるために、信頼される人材育成に努めてまいります。

【具体的な取組み】

・社員向け品質向上のための研修実施

・キャリアアップ支援

・資格取得費用補助制度の導入

お会いしたすべての皆様が健康で快適な人生を歩めるよう、住み良さの感動を届け、

感謝され続ける企業を目指してまいります。

【具体的な取組み】

・盤石なガバナンス体制の整備

・適切な情報発信

・社会人・大学スポーツへの応援を通じた地域貢献

・職場見学や職業体験の受入

	㈲アルズプランニング　ニュースリリース（案）
	㈲アルズプランニング　SDGs宣言書（最終版）